DOE Nº 11.990

Data: 20/06/2009

PORTARIA Nº 041/09-GS/SET, DE  19  DE JUNHO DE 2009.

Altera o Anexo Único da Portaria nº 017/09-GS/SET, de 9 de março de 2009, para excluir estabelecimentos da relação constante no seu Anexo Único.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no Ajuste SINIEF 07, de 30 de setembro de 2005, no Protocolo ICMS 10, de 18 de abril de 2007 e no artigo 425-U, § 2°, do Regulamento do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual, Intermunicipal e de Comunicação (RICMS), aprovado pelo Decreto n.º 13.640, de 13 de novembro de 1997, e

Considerando que os contribuintes relacionados no Anexo Único desta Portaria não praticam, nem praticaram há pelo menos 12 (doze) meses, as atividades previstas no art. 425-U do Regulamento do ICMS, aprovado pelo Decreto 13.640, de 19997;

Considerando os pedidos dos contribuintes supramencionados, formulados através dos Processos nºs 58.867, 47.185, 54.793, 58.882, 51.282, 77.093, todos de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º Excluir, da relação de contribuintes credenciados de ofício para, a partir de 1º de abril de 2009, emitir nota fiscal eletrônica, constante no Anexo Único da Portaria nº 017/09-GS/SET, de 9 de março de 2009, os estabelecimentos indicados no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de março de 2009.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 19  de junho de 2009.

 João Batista Soares de Lima

Secretário de Estado da Tributação

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº  041/  09-GS/SET, DE 19 DE JUNHO DE 2009

	Inscrição
	Nome Empresarial
	CNPJ

	200911058
	COBENAT COMERCIAL LTDA ME
	05009664000135

	202184480
	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS PROGRESSO LTDA
	10626337000162

	202179656
	F A E DA S OLIVEIRA MASSAS ME
	10584478000160

	200529021
	NORMANDO GOMES & IRMAOS
	08256729000135

	202134130
	OUROFERTIL NORDESTE  LTDA
	09608037000171

	200948806
	Z A XIMENES ME
	05874663000159